Kívülről: Ad Sacratissiniani romanoriim Iinperatoriam ac Gcrmaniae, Hispaniarum. 
Hungáriáé, Bohctniae ere. Regiam Maiestatem, Dominum Domiiur.n Clementissinuim. humil- 
lima supplicatio imroseripti l-'loriani Xez.orin Abbatis Wellehradiensis in Moravia et Paszto- 
viensis in Hungária.

Hiteles alakban a magvar országos levéltár kanczellári.ú osztályában 1712. okt. nr. 26.
55BÚK Eri RÉMIG Jr. : A pilisi apátság története.
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CXXXI.

Becs. 1712. október 5.

III. Károly király, tekintettel a c^is%lercxi rend érdemeire, a pilisi 
apátságot, Illyés András halála alán, bekebelezi a c^is^lerc^i rendbe s 
pilisi apátiái 'Nyárin Flórián zu el 1 eh rád-pásztói ezis^lercrj apátot nevezi 
ki, a kolostor és egyház Jölépítésének kötelezettségével.

Nos Carolus Sextus, Dei gratia electus romanorum imperator 
semper augustus, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. rex, archidux .Austriae, dux 
Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio 
Moraviae, dux Lucemburgae ac Superioris et Inferioris Silesiae, 
Wierthembergae et Thekae, princeps Sveviae, comes Habspurgi, 
Tvrolis, Ferreti, Kvburgi et Goritiae etc., memóriáé commendamus, 
tenore praesentium, significantes, quibus expedit, universis: Quod 
benigno nobis revolventibus animo, nihil unquam divinae bonitati 
gratius et humano generi salutarius dari posse, quam si cultus 
divinus iám a saeculis, ob continuas supcrioribus annis exeixitas 
immanis christiani nominis hostis turcae irruptiones, plerisquc in 
locis in antelato regno nostro Hungáriáé intermissus, ad pristinum 
suum statum et nitorem reponatur, sacraeque religiones sedibus 
olim suis pulsae et eiectae, veluti totidem in ecclesia militante acies 
et exercitus, iuxta etiam publicas memorati regni nostri Hungáriáé, 
et signanter decreti Ferdinandi Primi, regis olim Hungáriáé, de 

*56°- anno Millesimo quingentesimo sexagesimo iám dudum exacto, 
sanciti constitutiones, universa templa, monasteria, abbatias, pracpo- 
situras, aliaque huiusmodi beneficia, prout et bona ad eadem et 
easdem pertinentia, suis ordinibus, ad quos antiquitus spectabant, 
restitui et reddi innuentes, ad utilem et salutarem multarum millium 
animarum, pravitate haeretica contaminatarum, per puram verbi Dei 
praedicationem et administrationem sacramentorum fiendam con- 
versionem, in grémium et ovile orthodoxae romano-catholicae 
ecclesiae sensim scnsim colligantur ct reinplanlentur. Tűm igitur 
ob id, tűm verő peculiari nostro caesareo-regio, quo erga sacrum 
ordinem Cisterciensium, olim quidem in praefato regno nostro
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Hungaiiae íloi entissimum, verum iniuria retroactorum annorum et 
diveisis bellorum vicissitudinibus pressum, et praesentim post 
funestam cladem Mohacsiensem, praevalente eo tunc Otthomanica 
potentia, sedibus suis pulsum et dudum exulantem, ducimur affectu 
clementei inclinati, eundem, vei úti de ecclesia Dei benemeritum et 
sanctitatis laude ac encomio ubique commendatissimum, cuius suf- 
fiagiis et devotis precibus, in prosperitate annorum nostrorum, 
secundoque victoriarum contra hostes nostros successu, imperiique 
nostri et regiminis dilatatione iuvari nos quoque credimus, in prae- 
attactum regnum nostrum Hungáriáé, pro aviti ibidem etikus divini 
uberiori redintegratione et sanctae orthodoxae fidei incremento, 
uire postliminii reintroducere et sensim stabilire cupientes, abbatiain 
beatae Maiiae virginis de Pilisio, dioecesis \\ eszprimiensis, velut a 
suae fundationis primordio ad memoratum sacrum ordinem spec- 
tantem, longa tamen annorum serie per alias ecclesiasticas personas 
administratam et possessam, iám verő per mortem reverendi quon- 
dam Andreae Illyés, episcopi Transylvaniensis et simul modofatae 
abbatiae ultimi veri et legitimi possessoris, de iure et de facto 
vacantem, adeoque ad benignam collationem nostram regiam devo- 
lutam et redactam, memorato sacro ordini Cisterciensium plcno 
iure rcstitucndam et in perpetuum reincorporandam; attentis verő 
et consideratis multifariis de sanda ecclesia Dei, etiam augusta 
domo nostra Austriaca meritis, non secus praeclaris virtutibus, lau- 
datisque et acceptis moribus, doctrina demum et eruditione, necnon 
omnibus grata exemplaris vitae conversatione, caeterisque excellen- 
tibus animi dotibus lidelis nostri, nobis dilecti honorabilis Floriani 
Nezorin, dicti sacri ordinis Cisterciensium in marchionatu nostro 
Moraviae Wellehradiensis, et beatae Máriáé virginis de Pásztó in 
Hungária abbatis, praefatam abbatiam itidem beatae Máriáé virginis 
de Pilisio, dioecesis W’eszprimiensis, per mortem, úti praemissum 
est, et ex bac vita decessum mentionati condam Andreae Híves, 
modofatae abbatiae ultimi et legitimi possessoris, de iure et de facto 
vacantem, atque adeo ad benignam collationem nostram regiam 
rite devolutam et redactam, una cum universis dictae abbatiae bonis, 
iuribusque possessionariis, videlicet castris, castellis, oppidis, villis, 
possessionibus, et praediis, generaliter verő cunctis utilitatibus, ob- 
ventionibus, emolumentis, proventibus et pertinenliis, necnon etiam
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omnibus honoribus, praerogativjs et libeitatibus, de iuie et ab 
antiquo ad ipsam abbatiam spectantibus et pertinere debentibus, de 
apostolico regiae potestatis nostrae plenitudine et gratia speciali, 
auctoritateque iuris patronatus nostri regii, quod generaliter in uni- 
versis praelibati regni nostri Hungáriáé, partiumque eidem annexarum 
ecclesiis, instar divorum quondam antelati regni nostri Hungáriáé 
regum, praedecessorum nimirum nostrorum gloriosarum recordatio- 
num, optimo iure habere et exercere dignoscimur, praelibato abbati 
Floriano Nezorin, monasterioque suo Wellebradiensi sacri ordinis Cis- 
terciensium cum iure et titulo paternitatis incorporandam cumque libera 
etplenaria universorum bonorum et appertinentiarum ad eandem abba­
tiam Pilisiensem spectantium, et prae manibus quorumcunque exis- 
tentium, reluitionis, redemptionis et vindicationis facultate clementer 
dandam et conferendam, ac eundem modofatum abbatem ei, cuius 
interest, praesentandum esse duximus; ita tamen, ut modo dictus 
abbas et successores eiusdem bona et inra ipsius abbatiae manu- 
tenere, distracta verő et prae manibus fors alienis existentia pro 
omni possibilitate recuperare, vetustumque eiusdem conventum, 
cum adiacente sibi ecclesia solo aequata et in ruderibus iniurias 
superiorum tcmporum repraesentante, successive restaurare, eun- 
demque conventum sufficientibus religiosis et praecipue pátriáé 
filiis, olim curae animarum utiliter proíiituris providere; cultum 
item divinum, iuxta sacra eiusdem ordinis instituta, pro aediíica- 
tione populi et orthodoxae romano-catholicae fidei incremento, 
zelose et cum fructu, ac lucro animarum in eadem abbatia pro- 
movere, et quam primum id fieri poterit, abbatem quoque specia- 
lem de Pilisio nominare, in casu verő mortis bloriani abbatis, aut 
legitimae alio quovis modo in dicta abbatia Pilisiensi subsequendae 
vacantiae, successor eiusdem abbatiae Wellehradiensis, cum suo 
conventu, iure, ut praemissum est, paternitatis sibi competente, 
idoneam semper, toties, quoties vacantia intervenerit, pro abbate 
Pilisiensi personam, praesentim nationalem Hungaram, servatis 
dé more et consuetudine huius sacri ordinis servandis, eligere 
et nominare, talemque nobis et successoribus nostris legitimis, 
utpote Hungáriáé regibus, pro obtinendis eiusmodi super nomina- 
tione benignis confirmatorio, collationalibus et installatoriis littens, 
síné quibus praevio modo nominandus abbas realem totiesfatae 
abbatiae Pilisiensis possessionem assequi neutiquam possit, praesen-
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taré debeant el teneantur; imo restituimus, reincorporamus, da- 
inusque et conferimus ac praesenlamus, hamm nostrarum, secreto 
sigillo nostro, quo ut rex Hungáriáé ulimur, impendenti commu- 
nitarum, vigore et testimonio litterarum. Daniin per manus fidelis 
nostri nobis sincere dilecti, spectabilis ac magniíici comitis Nicolai 
Illesházy de eadem, haereditarii in Trenchin, eiusdemque nominis, 
prout et Lyptoviensis comitatuum perpetui supremi comitis, actualis 
intimi consiliarii nostri, ac per dictum regnum nostrum Hungáriáé aulae 
cancellarii, in civitate nostra, Vienna, Austriae, die quinta octobris.
Anno Domini Millesimo septingentesimo duodecimo. Regnorum ■-11'ok<- s- 
nostrorum romani primo, Hispaniarum nono, Hungáriáé verő, Bo- 
hemiae et reliquorum anno secundo. Reverendissimis, serenissimo 
ac venerabilibus in Christo patribus, dominis Christiano Augusto, 
duce Saxoniae, sanctae romanae ecclesiae prcsbytero Cardinal e, me- 
tropolitanae Strigoniensis, ac Emerico de comitibus Csáky Colo- 
censis et Bacsiensis ecclesiarum canonice unitarum archiepiscopis, 
Stephano Telekesy Agriensis, Ladislao Adamo e comitibus Erdödy 
Nitriensis, fratre Emerico Esterházy Zagrabiensis, praelibatis Chris­
tiano Augusto, duce Saxoniae, Jauriensis et comite Emerico Csáky 
Varadiensis administratoribus, sede episcopatus Transylvaniensis va- 
cante, comite Francisco Wilhelmo a Nesselrod electo Quinque- 
Ecclesiensis, comite Ottone Joanne Baptista a X’olkra Weszprimiensis, 
Georgio Patachich Bosnensis, comite Sigismundo a Kollonich Vaci- 
ensis, Andrea Matusek Tininiensis, fratre Ladislao e comitibus de 
Nadasd Csanadiensis, comite Adamo Benedicto Rattkay Segniensis 
et Modrusiensis, seu Corbaviensis, Petro Bakics electo Sirmiensis, 
Ladislao Piber electo Almisiensis, Georgio Gillany electo Xovien- 
sis, Joanne Sigray electro Temnensis, comite Paulo Forgách electo 
Rosonensis, Nicolao Wlasich electo Scopiensis, Andrea Kürtössy 
electo Traguriensis et Francisco Jezerniczky electo Iribunicensis 
ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item 
illustri, spectabilibus ac magniíicis Paulo Eszterházy de Galantha, 
sacri romani imperii principe, iudice Cumanorum, aurei velleris 
equite et praelibati regni nostri Hungáriáé palatino, comite Georgio 
seniore Erdődv de Monyotokéról;, iudice curiae nostrae regiae, 
comite Joanne Palífy ab Erdőd, praefatorum regnorum nostrorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae bano, comite Sigismundo Csáky de 
Keresztszegh tavernicorum, comite Marco Czobor de Czoboi-Szent-